
Comune di Bologna  -  Pagina 1

PG.N. 630550/2024

Direzione Generale

OGGETTO: ALLERTA METEO. SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO E DELLE ATTIVITA SPORTIVE 
NELLE PALESTRE SCOLASTICHE DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
AVENTI SEDI NEL TERRITORIO COMUNALE.

IL SINDACO

VISTA l’allerta meteo n. 120/2024 valida dalle 12:00 del 18/09/2024  emessa 
dall’Agenzia
Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile e ARPAE Emilia 
Romagna;

CONSIDERATO che la Presidenza della Regione ha invitato ad evitare al massimo 
gli spostamenti e raccomandato ai Sindaci dei territori interessati di valutare per la 
giornata di domani l’interruzione delle attività scolastiche, da disporre con specifica 
ordinanza, al fine di prevenire e contrastare possibili disagi, specie in riferimento alla 
sicurezza della viabilità e della circolazione stradale;

CONSIDERATO che la sospensione delle attività didattiche e delle attività sportive 
nelle scuole citate in oggetto potrà contribuire in modo sensibile alla riduzione degli 
spostamenti e del traffico veicolare, migliorando la situazione viabilistica e 
agevolando le attività volte a fronteggiare l’emergenza;

CONSIDERATO pertanto che sussistono le condizioni di gravità ed urgenza per 
disporre la
sospensione delle attività didattiche nelle scuole secondarie di primo e secondo 
grado e delle attività sportive nelle palestre scolastiche delle scuole di ogni ordine e 
grado;
DATA opportuna informazione al Prefetto di Bologna in merito al presente atto;

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

ORDINA

per l’indifferibile urgenza di garantire la sicurezza della viabilità e della circolazione 
stradale esposta in premessa e che qui si intende espressamente richiamata, la 
sospensione delle attività didattiche nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado (pubbliche e paritarie) e delle attività sportive nelle palestre scolastiche delle 
scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio del Comune di Bologna  per 



Comune di Bologna  -  Pagina 2

l’intera giornata di giovedì 19 settembre 2024
DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente pubblicata all’Albo Pretorio e 
comunicata a:

Prefettura di Bologna
Questura di Bologna
All’Ufficio Scolastico regionale
All’Ufficio V Ambito Territoriale di Bologna
Istituzioni Scolastiche
Scuole secondarie Paritarie 

Bologna, 18/09/2024 Il Sindaco
Matteo Lepore


